
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, mezi:

I.
Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Brno.
se sídlem v Brně, Dominikánské nám. 196/1, 602 00
IČ: 44992785
zastoupené JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna
k uzavření smlouvy oprávněn na základě svěření této pravomoci Radou města Brna
Ing. Bc. Pavel Pospíšek, pověřený zastupováním v plném rozsahu dočasně
neobsazené funkce vedoucího odboru Magistrátu města B
Ve at:
email: Odbor dopravy MMB, Oddělení
koncepce dopravy
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 111 211 222/0800
a

Poskytovatel: Centrum AMAVET - Junior Brno
se sídlem Cacovická 6, 614 00 Brno
IČ: 65765885
DIČ: není plátcem DPH
zapsána dne 1. 1. 2014 vedená u Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 41244

spolku
ve věcech běžného plnění smlouvy
číslo smlouvy poskytovatele:

II.

Předmět a účel smlouvy

(1) Výše uvedené smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o poskytnutí služeb-poradenství ve
vzdělávání, konzultace (dále jen smlouvy), v níž se zavazují k vzájemné podpoře, koordinaci a
součinnosti při přípravě realizace dopravně preventivní kampaně „DOPRAVNÍ SOUTĚŽ BEZPEČNĚ
BRNEM“, dále jen soutěže. Předmětem smlouvy o poskytnutí služeb je závazek poskytovatele
pro objednatele poskytnout konzultační činnost, zpracování formulací odpovědí v souvislosti
s přípravou soutěže, že bude poskytovatel nápomocen z hlediska přípravy a realizace soutěže, to
vše k stránce teoretické přípravy týkající se přípravy a návrhu testových otázek, pravidel soutěže
a účasti na přípravě a organizování soutěže včetně jejího vyhodnocení.

(2) Vymezení předmětu dopravně preventivní kampaně „DOPRAVNÍ SOUTĚŽ BEZPEČNĚ BRNEM“ je
podrobně specifikováno v přílohách smlouvy, které tvoří nedílnou součást smlouvy o poskytnutí
služeb, a se kterými se poskytovatel seznámil.

III.

Lhůty plnění

(1) Poskytovatel se zavazuje zúčastňovat se jednání řídící skupiny soutěže jako přizvaný poradce u
objednatele, popřípadě v místě stanoveném Odborem dopravy MMB.



IV. 

Cena a platební podmínky 

(1) Cena za poskytnutí služeb uvedených v čl. II. této smlouvy se stanovuje ve výši maximálně 
145.000,- Kč bez DPH, k této ceně bude připočtena DPH dle platné výše. 

(2) Objednatel uhradí smluvní cenu na základě faktury vystavené poskytovatelem po řádném 
provedení služby. Smluvní cena je stanovena na částku ve výši 500,- Kč/hod bez DPH. Přílohou 
faktury v předávacím protokolu bude rozpis ceny a počet hodin odsouhlasených za 
objednavatele osobou oprávněnou jednat ve věcech technických. Cena bude účtována na 
základě jednotlivých objednávek. 

(3) Faktura je daňovým dokladem a musí být vystavena v souladu s § 28 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel se zavazuje dodat fakturu 
objednateli na adresu Odbor dopravy, Kounicova 67, 601 67 Brno. 

(4) Poskytovatel se zavazuje na daňovém dokladu pro platbu ceny služeb uvádět pouze bankovní 
účet, který určil správci daně ke zveřejnění v registru plátců a identifikovaných osob. 
Poskytovatel a objednatel se dohodli, že pokud bude na daňovém dokladu uveden jiný bankovní 
účet než ten, který je zveřejněn správcem daně v registru plátců a identifikovaných osob, 
objednatel je oprávněn provést úhradu daňového dokladu na tento účet zveřejněný podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a nebude tak 
v prodlení s úhradou ceny služeb. Pokud by objednateli vzniklo ručení v souvislosti s neplněním 
povinnosti poskytovatele vyplývajících ze zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, má objednatel nárok na náhradu všeho, co za poskytovatele 
v souvislosti s tímto ručením plnil.  

(5) Objednatel je oprávněn vrátit fakturu poskytovateli až do data její splatnosti, jestliže obsahuje 
neúplné nebo nepravdivé údaje. Při nezaplacení takto nesprávně vystavené a doručené faktury 
není objednatel v prodlení se zaplacením. Poskytovatel je povinen fakturu řádně opravit a 
doručit ji objednateli s novou lhůtou splatnosti. 

(6) Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení objednateli. 

(7) Poskytovatel je povinen uvádět na všech daňových dokladech (fakturách) číslo objednávky, číslo 
smlouvy objednatele a číselný kód Klasifikace produkce (CZ-CPA 85.60.10, podpůrné služby 
v oblasti vzdělávání – poradenství ve vzdělávání, konzultace v oblasti vzdělávání, vyhodnocování 
vzdělávacích testů). 

(8) Poskytovatel se zavazuje uvádět na všech daňových dokladech (fakturách) číslo smlouvy 
objednatele. 

V. 

Trvání smlouvy 

(1) Smlouva o poskytnutí služeb se uzavírá na dobu určitou, ode dne uzavření smlouvy do doby 
dosažení účelu dle čl. II smlouvy, tj. do ukončení „DOPRAVNÍ SOUTĚŽ BEZPEČNĚ BRNEM“ nejdéle 
do 1. 12. 2019, kdy poslednímu vyúčtování musí být předána faktura do 1. 12. 2019.  

(2) Před uplynutím této doby může být smlouva o poskytnutí služeb ukončena vzájemnou dohodou 
smluvních stran. 

(3) Každá ze smluvních stran může před uplynutím doby dle článku III. odst. 1 této smlouvy od této 
smlouvy odstoupit v případě, že druhá smluvní strana poruší svoji povinnost z této smlouvy 
a uvedené porušení nenapraví ani v dodatečné lhůtě 10 dnů po obdržení výzvy druhé smluvní 
strany k plnění této povinnosti. Účinky odstoupení nastávají jeho doručením druhé smluvní 
straně. 

 



VI.
Způsob komunikace, místo jednání

(1) Při komunikaci mezi smluvními stranami se upřednostňuje elektronická forma komunikace, tj. ve
formě e-mailu.

(2 dopravy je kontaktní osobou

(3) Na straně poskytovatele je kontaktním e-mailem

(4) V případě potřeby osobního jednání mezi smluvními stranami bude jednáno v sídle
na adrese Odboru dopravy MMB, Kounicova 67, 601 67 Brno, pokud nebude mezi smluvními
stranami dohodnuto něco jiného.

VII.
Záruka za služby

(1) Poskytovatel poskytuje záruku za poskytované služby v souladu s právními předpisy, a to na
dobu plnění zakázky, která začíná běžet ode dne podpisu smlouvy.

(2) Oprávněně reklamované vady budou poskytovatelem odstraněny bez zbytečného odkladu.

VIII.
Dohoda o mlčenlivosti

(1) Poskytovatel se tímto zavazuje, že bude zachovávat mlčenlivost o všech informacích
a skutečnostech, které od poskytovatele obdrží.

IX.

Sankce

(1) V případě prodlení s termínem služeb dle čl. III. této smlouvy je objednatel oprávněn účtovat
poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny služeb bez DPH za každý den prodlení.

(2) V případě prodlení s úhradou faktury je poskytovatel oprávněn účtovat objednateli úrok
u prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.

(3) Takto sjednané sankce nemají vliv na případnou povinnost náhrady škody.

(4) Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy oprávněná
strana doručí smluvní straně písemné vyúčtování sankce.

X.

Závěrečná ustanovení

(1) Smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou.

(2) Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva a právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí
výhradně příslušnými právními předpisy České republiky, zejména příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů.

(3) Smlouvu o poskytnutí služeb lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky
podepsanými oběma smluvními stranami.



(4) Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání této rámcové 
smlouvy neovlivní vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání. 
V případě, že by jakékoli ujednání smlouvy mělo pozbýt platnosti a/nebo účinnosti, zavazují se 
tímto smluvní strany zahájit jednání, a v co možná nejkratším termínu se dohodnout na 
přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v takovém ujednání, jež platnosti a/nebo 
účinnosti a/nebo vynutitelnosti pozbylo. 

(5) Veškeré spory vzniklé z právních vztahů založených smlouvou o poskytnutí služeb budou 
přednostně řešeny vzájemným jednáním a dohodou.  

(6) Smluvní strany berou na vědomí, že zadavatel je povinen dodržovat ustanovení zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

(7) Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou výtiscích, 
z nichž každý má platnost originálu. 

(8) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
řádném uvážení, svobodně a vážně, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz toho připojují podpisy. 

(9) Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva či pohledávky nebo převést závazky 
z této smlouvy vyplývající na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany. 

(10)  Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá zveřejnění podle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv. 

(11) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv o registru smluv (zákon o registru smluv). Smlouvu bude uveřejňovat objednatel. 

 
Přílohy: 
Příloha č. 1 - Popis pilotního projektu „Dopravně preventivní kampaně – DOPRAVNÍ SOUTĚŽ 
BEZPEČNĚ BRNEM“ 
 

V Brně dne ……. V Brně dne ……… 

Objednatel Poskytovatel 

 
 
 
 
 
...................…..………………………………………….………. .....……….....................……………….. 
 Ing. Bc. Pavel Pospíšek Ing. Pavel Čížek 
pověřen zastupováním v plném rozsahu dočasně ředitel 
 neobsazené funkce vedoucí/ho odboru Centrum AMAVET – Junior Brno 
 
  
 


